EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
MODALIDADE VIRTUAL

Por meio deste, o Presidente da Federação Espírita do Distrito Federal com
sede na QMSW Quadra 05 Lote 05, Sudoeste, Brasília – DF, Paulo Maia da
Costa, e o Presidente do Conselho Deliberativo da referida instituição, Romeu
Dutra, de acordo com a prerrogativa estatutária conferida nos artigos 21 a 25,
CONVOCAM todos os associados para participar da Assembleia Geral
Ordinária, a ser realizada em formato virtual, para deliberar sobre a ordem do
dia abaixo descrita.

➢ Data: 26/03/2023
➢ Horário: 9 às 12h00
➢ Local: Sala Virtual Plataforma Google Meet

Ordem do Dia:
1. Relatório de Atividades e Prestação de Contas do exercício de 2022;
2. Parecer do Conselho Fiscal sobre a Prestação de Contas do exercício de

2022.

Esclarecemos que a Lista dos Associados Efetivos em dia com suas obrigações
estatutárias estará disponível na secretaria e no site da FEDF conforme disposto
no Artigo 25- Parágrafo Único do novo Estatuto.

Atenciosamente,

Brasília-DF, 11 de março de 2023.

Paulo Maia da Costa Romeu Dutra

Presidente da FEDF Presidente do CD

QMSW 05 – Lote 05 – Sudoeste – Brasília – DF – 70660-500
Telefone: (61) 3344 8237 - www.fedf.org.br